
Asimismo se requiere al citado deudor, representante ó
en su caso interesados legítimos, para que entreguen en
estas dependencias de Recaudación los títulos de propie-
dad de los inmuebles embargados, de conformidad con lo
establecido en el art. 83.2 del Reglamento mencionado.

El acto que se le notifica como posibles herederos des-
conocidos e inciertos y demás interesados legítimos,
podrá ser recurrido en reposición ante la Recaudación
Municipal, en el plazo de un mes desde el día siguiente al
de su notificación. Una vez resuelto expresamente, podrá
interponerse recurso contencioso-administrativo, ante los
Juzgados de lo Contencioso Administrativo de Cantabria,
en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente
al de la notificación de la resolución del recurso de reposi-
ción. Transcurrido un mes desde la interposición del
recurso de reposición sin que recaiga resolución expresa,
se entenderá desestimado, quedando expedita la vía con-
tencioso administrativa por plazo de seis meses.

Santander, 23 de mayo de 2006.–Manuel Fuente
Arroyo.
06/6933

AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

Recaudación General de Tributos Municipales

Citación para notificación de apremio administrativo-
embargo de bienes inmuebles.

Con arreglo a lo dispuesto en el artículo 112 de la Ley
58/2003, de 17 de diciembre, General Tributaria, por el
presente anuncio se cita a las personas o entes jurídicos
que a continuación se relacionan, a quienes no ha sido
posible notificar por causas no imputables a este Servicio
(órgano responsable de la tramitación), para que compa-
rezcan en la Recaudación de Tributos Municipales, calle
Antonio López, número 6, bajo, en Santander, de 9 a 14
horas, en el plazo de quince días, contados desde el
siguiente al de la publicación de este anuncio, para notifi-
carles por comparecencia actos administrativos que les
afectan cuyas referencias constan seguidamente, con la
advertencia de que si no atienden este requerimiento la
notificación se entenderá producida a todos los efectos
legales desde el día siguiente al del vencimiento del plazo
señalado para comparecer:

Procedimiento que motiva las notificaciones: Apremio
administrativo-embargo bienes inmuebles.

EXPTE. APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL NIF FECHA EMISIÓN N.º ENVÍO

9574/2004 Delgado González Vicente 13723052X 15/03/2006 1
17922/2003 Díez Sobrao Juan José 13785951G 13/03/2006 10
23848/2005 Herrero González César 721255389B 03/05/2006 8
23848/2005 Paz González Margarita 20193505B 10/042006 195
9574/2004 Sierra Trueba Juana María 13764814G 15/03/2006 2

Santander, 24 de mayo de 2006.–El recaudador gene-
ral/agente ejecutivo, Manuel Fuente Arroyo.
06/6985

AYUNTAMIENTO DE UDÍAS

Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas
de Agua y Basura para el cuarto trimestre de 2005, y
apertura del período de cobro.

Por Resolución de la Alcaldía de fecha 19 de mayo de
2006 se acordó la aprobación del Padrón Municipal de
contribuyentes correspondiente a las Tasas de agua y
basura del cuarto trimestre del año 2005.

De conformidad con lo dispuesto en el R.D.L. 2/2004 de
5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de
la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, se anuncia
la exposición pública de dichos padrones en las depen-
dencias municipales de este Ayuntamiento, por plazo de

veinte días contados a partir del día siguiente al de la
publicación del presente anuncio en el BOC.

El plazo de ingreso de las cuotas en período voluntario
se fija entre el 1 al 20 de junio de 2006, transcurrido el
cual las deudas serán exigibles por el procedimiento de
apremio, devengando el correspondiente recargo de apre-
mio, intereses de demora y en su caso, las costas que se
produzcan, todo ello en aplicación de lo dispuesto en la
Ley General Tributaria y el Reglamento General de
Recaudación.

Contra el acto de aprobación y las liquidaciones corres-
pondientes, podrá formularse el recurso de reposición
establecido en el artículo 14 del Real Decreto Legislativo
2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto
Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Loca-
les, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente
a la publicación del presente edicto, siendo competente
para resolver el Presidente de la Entidad.

Dicho recurso será resuelto en el plazo de un mes a
contar desde el día siguiente al de su presentación y se
entenderá desestimado cuando no haya recaído resolu-
ción en plazo.

Contra la resolución del recurso de reposición podrá
interponerse directamente recurso contencioso-adminis-
trativo en el plazo de dos meses ante el juzgado de lo con-
tencioso-administrativo.

Udías, 19 de mayo de 2006.–El alcalde, Fernando Fer-
nández Sampedro.
06/6978

6. SUBVENCIONES Y AYUDAS
CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE

ORDEN MED 15/2006, de 19 de mayo, por la que se
establecen las bases y se convocan subvenciones para la
realización de proyectos en materia de investigación
ambiental en el año 2006 por los sindicatos más repre-
sentantivos a nivel de la Comunidad Autónoma de Canta-
bria.

El Estatuto de Autonomía de Cantabria, aprobado por
Ley Orgánica 8/1980, de 30 de diciembre, establece en su
artículo 25.7, que corresponde a la Comunidad Autónoma
de Cantabria el desarrollo legislativo y la ejecución, en
materia de protección del medio ambiente y de los ecosis-
temas.

La Agenda 21, elaborada en la Cumbre de la Tierra,
(Río de Janeiro, 1992), reconoce en su artículo 29.1 que:
“Los sindicatos, en su carácter de representantes de los
trabajadores, constituyen factores esenciales para facilitar
el logro del desarrollo sostenible, habida cuenta de su
relación con los cambios industriales, la gran prioridad
que atribuyen a la protección del medio laboral y el medio
ambiente natural conexo, y su promoción de un desarrollo
económico y socialmente responsable.”

La Consejería de Medio Ambiente del Gobierno de
Cantabria, a través de la presente Orden, quiere subven-
cionar las actividades dirigidas a la investigación ambien-
tal que se realizan en el seno de los sindicatos más repre-
sentativos a nivel de la Comunidad Autónoma de
Cantabria y asegurar el cumplimiento de los principios de
publicidad, objetividad y libre concurrencia.

Por ello, en el marco de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones, y en uso de las atri-
buciones conferidas en el art. 33. f) de la Ley de Cantabria
6/2002, de 10 de diciembre, de Régimen Jurídico del
Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria,

DISPONGO

Artículo 1.- Objeto de la convocatoria.
1.- Es objeto de la presente Orden establecer las bases

reguladoras y hacer pública la convocatoria, para subven-

Página 7114 Lunes, 5 de junio de 2006 BOC - Número 107


